



Referat fra møte i DFS/SFU

Møtedag: Fredag 11. mars 2015
Tidspunkt: Fra kl. 15.00
Sted: Skytterhuset på Oppdal

Deltakere: Asmund O. Amundsen, utvalgsleder
Olav Solheim, utvalgsmedlem
Rolf Magne Hellevang, utvalgsmedlem
Jarle Tvinnereim, generalsekretær
Runar Sørensen, sekretær

Sak 1/2015 Gjennomgang av referat fra møtet 12/9-2014

Vedtak:
SFU godkjente referatet.

Sak 2/2015 Tildeling av NM skifelt 2016

I hht. turnusen er det Nordbygda og Rand skytterlag som står for tur til å arrangere NM i skifelt i 2016. SFU må anbefale Norges Skytterstyre å tildele arrangementet til Nordbygda og Rand.

Vedtak:
Skifeltutvalget anbefaler Norges Skytterstyre å tildele NM skifelt 2016 til Nordbygda og Rand skytterlag.
Administrasjonen gis fullmakt til å finne dato for mesterskapet. Terminlistene til skiskytterforbundet og DFS hensyntas.

Sak 3/2015 NM skifelt 2017

I hht. turnusen er det Haltdalen skytterlag som står for tur til å arrangere NM i skifelt i 2017. Ettersom årets mesterskap ble lagt til Oppdal, ble det diskutert hvorvidt NM om to år skal legges til samme samlag eller om man skal søke for å finne arrangør et annet sted. Skifeltutvalget har i mange år hatt et ønske om å legge dette mesterskapet sentralt på Østlandet, men har så langt ikke klart å finne arrangør. Uansett er turnusen vedtatt, så SFU mente at Haltdalen må kontaktes først.

Vedtak:
Administrasjonen tar kontakt med Haltdalen skytterlag vedr. NM skifelt 2017.

Sak 4/2015 Tildeling av NM + NC i skogsløp med skyting 2015, 2016 og 2017

Det haster veldig med å få på plass årets NM i skogsløp med skyting. Både Skarp-skytten, Rælingen og Nannestad har takket nei. SFU har tidligere blitt bedt om å søke bredt for å komme fram til alternativer.

Fana skytterlag er forespurt om arrangementet i 2016, mens Nannestad er forespurt om de kan arrangere i 2017. Det er i skrivende stund ikke mottatt svar fra disse.

Under møtet fortalte Jarle om at det var gode muligheter for at Kristiansand og omegn skytterlag kunne ta arrangementet. Endelig svar vil komme rett over påske. SFU var enige om at dette var et godt alternativ, men valgte å snakke med noen andre alternativer parallelt. Dette var Førde, Levanger og Fana.

Vedtak:

Skifeltutvalget anbefaler Norges Skytterstyre å tildele Kristiansand og omegn skytterlag NM i skifelt 2015, dersom disse påtar seg arrangementet.

Sak 5/2015 Budsjet 2016

Vedtak:

Skifeltutvalget gir administrasjonen fullmakt til å utforme budsjett med utgangspunkt i tidligere budsjett.

Sak 6/2015 Retningslinjer for SFU

SFU sitt oppdrag er fastlagt i Skytterboka kapittel 18, pkt. 18.130.

Norges Skytterstyre, DFSU og SFU har i tillegg til regelverk og instruks i Skytterboka utfyllende retningslinjer som et supplement til instruks. Retningslinjene beskriver hovedsakelig økonomiske og administrative ordninger knyttet til vervet.

Forslag til retningslinjer for SFU bygger på mal for retningslinjer til medlemmene i SFU som ble vedtatt i 2003, med senere tilpasninger. Norges Skytterstyre har vedtatt oppdaterte retningslinjer for styret og DFSU, og det er ønskelig å samordne retningslinjer for styre og utvalg når det gjelder hva som dekkes og ikke, og hvordan dette gjøres.

Vedtak:

Skifeltutvalget hadde ingen bemerkninger til administrasjonens forslag til "Retningslinjer for Utvalget for skifeltskyting (SFU)".

Sak 7/2015 Samling for utøvere i 2015

Det er satt av midler til samling for skifeltkontakter i 2015. Ulike løsninger for gjennomføringen av denne ble diskutert, og SFU var samstemte i at man måtte finne en løsning som var gjennomførbar. Av den grunn ble administrasjonen gitt i oppgave å

se på mulige løsninger fram mot neste møte i SFU. Aktuelt i denne sammenheng er:

- I forbindelse med Nordisk mesterskap ved Moss
- En egen samling på Dombås til høsten
- I forbindelse med NM skogsløp i september (3. pri.)

Vedtak:

Administrasjonen utarbeider et forslag til samling for utøvere til neste møte.

Skytterkontoret, 24. mars 2015



Runar Sørensen
sekretær, DFS/SFU



Referat fra møte i DFS/SFU

Møtedag: Tirsdag 4. august 2015
Tidspunkt: Fra kl. 15.00
Sted: Vidflotten skytebane på Lesja

Deltakere: Asmund O. Amundsen, utvalgsleder
Olav Solheim, utvalgsmedlem
Rolf Magne Hellevang, utvalgsmedlem
Runar Sørensen, sekretær

Sak 8/2015 Gjennomgang av referat fra møtet 11/3-2015

Vedtak:
SFU godkjente referatet.

Sak 9/2015 Samling for utøvere

Det er satt av midler til samling for skifeltkontakter i 2015. Ulike løsninger for gjennomføringen av denne ble diskutert, og SFU var samstemte i at man måtte finne en løsning som var gjennomførbar. Av den grunn ble SFU enige om at den beste løsningen var å få til noe i forbindelse med NM/NC i skogsløp med skyting i Kristiansand. Administrasjonen ble gitt i oppgave å jobbe fram et opplegg, gjerne med Øvrebø som sted for samlingen.

Vedtak:
Administrasjonen jobber fram et opplegg for samling for utøvere i forbindelse med NM i skogsløp med skyting i Kristiansand.

Sak 10/2015 NM skogsløp 2016

Fana har sagt nei til å stå som arrangør av NM skogsløp i 2016. SFU har jobbet på LS for å finne alternative arrangører. Blant de som har vist interesse for et slikt arrangement er Førde med Herman Erdal i spissen. Administrasjonen bes derfor jobbe videre med dette og andre alternativer.

Vedtak:
Administrasjonen tar kontakt med Førde skytterlag vedr. NM skogsløp i 2016.

Sak 11/2015 NM skifelt 2017

I hht. turnusen er det Haltdalen skytterlag som står for tur til å arrangere NM i skifelt i 2017. Ettersom årets mesterskap ble lagt til Oppdal, ble det diskutert hvorvidt NM om to år skal legges til samme samlag eller om man skal søke for å finne arrangør et annet sted. Administrasjonen har i tillegg vært i kontakt med Haltdalen skytterlag om dette arrangementet, og de har gitt uttrykk for at de helst ser at DFS finner en annen arrangør. SFU har snakket med flere aktuelle arrangører, og ber administrasjonen ta kontakt med Nannestad, Kongsberg/Numedal, Solør, Singsås (Haldalen) og Øystre Slidre.

Vedtak:

Administrasjonen og SFU jobber videre fram mot neste møte med å finne arrangør av NM i skifelt 2017.

Skytterkontoret, 4. september 2015



Runar Sørensen
sekretær, DFS/SFU



Referat fra møte i DFS/SFU

Møtedag: Mandag 16. november 2015

Tidspunkt: Fra kl. 09.00

Sted: Skytterkontoret

Deltakere: Asmund O. Amundsen, utvalgsleder
Olav Solheim, utvalgsmedlem
Rolf Magne Hellevang, utvalgsmedlem (via Skype)
Runar Sørensen, sekretær

Sak 12/2015 Gjennomgang av referat fra møtet 4/8-2015

Vedtak:

SFU godkjente referatet.

Sak 13/2015 NM i skogsløp med skyting - del 2 2016

Førde skyttarlag er forespurt om å arrangere NM i skogsløp med skyting del 2 i 2016. Førde har gitt SFU positive tilbakemeldinger om at de ønsker å arrangere både NM skogsløp sprint/stafett og norgescup-avslutningen i øvelsen skogsløp normalprogram. Dessverre var det ingen endelig avklaring på dette til møtet, men skifeltutvalget signaliserte at de stiller seg positive til Førde skyttarlag som arrangør av NM i 2016.

Vedtak:

SFU går inn for Førde skyttarlag som arrangør av norgesmesterskapet i skogsløp med skyting sprint og stafett, samt norgescupavslutningen i skogsløp normalprogram dersom de takker ja til å påta seg arrangementet.

Sak 14/2015 Møteplan for 2016

Vedtak:

Dato	Møte/begivenhet	Sted	Repr. for SFU
20.-21. februar	NM skifelt	Nordbygda og Rand	Asmund
7. mars	Utvalgsmøte	Skytterkontoret	Alle
xx. august	Utvalgsmøte	Øverbygd	Alle
31/7 - 7/8	Landskytterstevnet	Øverbygd	Alle
?	Utvalgsmøte	?	Alle
?	NM skogsløp med skyting	Førde	Leder SFU
?	NC avslutning	?	Leder SFU

Det siste utvalgsmøtet i 2016 tas enten i forbindelse med NM skogsløp del 2 eller på Skytterkontoret en gang i november. Fastsettes endelig under utvalgsmøtet på LS, slik at eventuelle nyvalgte i utvalget kan få muligheten til å påvirke tidspunkt.

Sak 15/2015 Endringer i arrangementsveiledninger

SFU gikk igjennom arrangementsveiledningene for NM skifelt og NM skogsløp med skyting. Noen endringer/oppdateringer ble gjort.

Vedtak:

SFU vedtok arrangementsveiledningene som vedlagt.

Sak 16/2015 Endringer i Skytterboka kap. V1

I to år har det vært en prøveordning hvor NM i skogsløp med skyting stafett har vært avviklet som en sprintstafett. Bakgrunnen for dette er at den opprinnelige stafetten har vært langtekkelig både for publikum og utøvere. Samtidig var det flere utøvere som trakk seg fra stafetten fordi de rett og slett ikke orket å løpe to slike løp med kun en kort pause i mellom.

Det ble i sin tid diskutert flere alternative modeller til stafett, hvor ett av dem var at hver etappe kun skal løpe en runde (1 km), skyte én gang, for så å løpe eventuelle strafferunder. De to første etappene skyter liggende og siste etappe skyter stående. Kvinneklassen løper to etapper (en liggende og en stående). Denne stafettformen har vært prøvd på NM i 2014 og 2015, med gode erfaringer begge år. Stafetten blir gjennomført på rundt 1/3 av tiden som en normal stafett tok, samtidig har enkelte samlag hatt enklere for å stille lag.

Det har vært satt en nedre aldersgrense på 14 år for å delta i denne seniorstafetten. Det forutsettes da at utøvere under 16 år løper en etappe som skyter liggende.

SFU mente prøveordningen har vist at dette har vært en suksess, og ønsker derfor at denne skal bli en offisiell stafettform, som kan brukes i NM og mindre konkurranser.

Vedtak:

Skifeltutvalget anbefaler Norges Skytterstyre å gjøre følgende endringer i Skytterboka:

6.00 Stafett

6.10 Stafett

Klasse	Alder	Etapper	Skyting	Ekstra-skudd	Løype skifelt	Løype skogsløp	Straffe-runder	Anbefalt løypetrassé
Senior menn	16 +	3	2x5 skudd	inntil 2x3	5 km	3 km	ca 200m	Sløyfer á 1 og 2 km (skifelt)
Senior kvinner	16 +	2	2x5 skudd	inntil 2x3	5 km	3 km	ca 200m	
AG3/HK416	Alle	3	2x5 skudd	inntil 2x3	5 km	3 km	ca 200m	

6.20 Sprintstafett

Klasse	Alder	Etapper	Skyting	Ekstra-skudd	Løype skifelt	Løype skogsløp	Straffe-runder	Anbefalt opplegg
Senior menn	14 +	3	1x5 skudd	inntil 3	2 km	1 km	ca 200m	Siste etappe skyter stående, og denne etappen er forbeholdt utøvere over 16 år.
Senior kvinner	14 +	2	1x5 skudd	inntil 3	2 km	1 km	ca 200m	
AG3/HK416	Alle	3	1x5 skudd	inntil 3	2 km	1 km	ca 200m	Skyter kun liggende

8.40 Stafett - grovfelt

Arrangører av stafett kan fritt velge mellom sprintstafett og stafett. Regelverk i henhold til §6.00 i dette kapittel. Generelt gjelder at lagenene skal ha ulike utøvere på alle etapper. Kvinner kan delta på herrelag. Det benyttes fellesstart, og det skytes mot elektroniske skiver eller selvanvisere. På hvert hold skytes 3 ekstraskudd dersom ikke 5 treff er oppnådd tidligere.

Sak 17/2015 DFS Langtidsplan 2016-2020

SFU gikk igjennom og evaluerte langtidsplan for 2012-2016, for deretter å se hvilke punkter som er viktig å ha med for den kommende langtidsplanen. Med unntak av "Vurdere å innføre norgescup...", ønsker SFU å videreføre de punktene som står i dagens langtidsplan.

Vedtak:

SFU anbefaler Norges Skytterstyre å flette inn følgende elementer i pkt. 7,5 når ny langtidsplan skal vedtas:

- Bedre starttidspunkt for NM skogsløp på LS.
- Bruk av storskjerm på NM skogsløp på LS.
- Bedre speakertjeneste på NM skogsløp på LS.
- Egen klasse for "ikke-skyttere" på LS.
- Markedsføre temakveld skifelt og skogsløp bedre på LS.
- Bruke Regionale seminarer og kurs for nye tillitsvalgte til å markedsføre skifelt og skogsløp med skyting.
- Arrangere en eller flere samlinger for utøvere i planperioden. Prøve å markedsføre denne blant aktive og tidligere aktive skiskyttere.

Skytterkontoret, 27. november 2015



Runar Sørensen
sekretær, DFS/SFU



Vedlegg til referatene



Utvalget for skifelt (DFS/SFU)

Arrangørveiledning / statutter for NM skogsløp med skyting, sprint og stafett

Formålet med denne veiledning er å informere potensielle arrangører om hva arrangementet innebærer. Når arrangementet er tildelt, skal veiledningen være til støtte og hjelp for arrangøren gjennom at den gir føringer for planlegging, opplegg og gjennomføring av Norgesmesterskapet.

Denne veiledning er basert på tidligere erfaringer og er å regne som et supplement til regelverket i Skytterboka kap. V1. Det forutsettes at det arrangeres på elektroniske skiver eller selvanvisere. Dersom det ønskes avvik fra regelverket, må dette søkes om til SFU.

Tidspunkt for NM sprint og stafett

NM legges fortrinnsvis til høsten. Det bør ikke foregå større konkurrerende aktiviteter i nærmiljøet til NM arrangøren.

Varighet

Konkurransene avholdes fortrinnsvis lørdag.

Klasser

Konkurransen skal gjennomføres iht. regelverket i Skytterboka kap. V1. Dersom arrangøren ønsker, kan det arrangeres en uoffisiell konkurranse for aspiranter.

Organisasjon

Det må etableres en funksjonsdyktig organisasjon som leder og administrerer konkurransene. Noen funksjoner kan slås sammen, og det må uavhengig av dette i tillegg oppnevnes tilstrekkelig med hjelpere til å utføre de praktiske oppgaver. Hvordan organisasjonen skal settes sammen vil kunne variere en del, men de nedenfor foreslåtte funksjoner bør ivaretas:

Leder, nestleder, møtesekretær, økonomisjef, skytesjef, løypesjef, arenasjef, premieansvarlig, presse- og informasjonsansvarlig, program-/avis-/sponsor-/lotteriansvarlig, kultur/seremonimester, sekretæriatleder, speakeransvarlig. Flere funksjoner kan om ønskelig utøves av samme person.

Møtereferater

Referater fra møter som "NM organisasjonen" avholder bes sendt til aktuelle adressater, bl.a. DFS/SFU, postboks 606 Løren, 0507 Oslo. Kontaktperson: Runar Sørensen, 984 21 511 (rs@dfs.no). Skifeltutvalget har hatt stor nytte av slike møtereferater ved tidligere NM-arrangementer, og det er viktig at vi får alle møtereferater.

Logo

Det anbefales at det utarbeides egen logo for mesterskapet.

Stevnejury

Oppnevnes iht. Skytterboka, kap. V1.
DFS/SFU oppnevner leder i juryen.

Figurmateriell

Det skal kun benyttes standard figurer godkjent til bruk i DFS.
Det benyttes fortrinnsvis elektroniske skiver.
Normal treffsone for liggende skyting er 9 eller bedre. Normal treffsone for stående er den svarte sikteblinken, dvs. 7 og bedre.

Løperorientering

Arrangøren bør gjennomføre løper-orientering kvelden før første øvelse, alternativt på morgenen løpsdagen. Arrangøren må legge til rette med egnet lokale for dette.
Arrangøren må uansett ha en løperorientering ca 1 time før første start. Det bør være mulig å hente startnummer og tilskaffe seg informasjon om løype og skyteopplegg senest kvelden før første øvelse.

Overnatting

Arrangøren innhenter tilbud om overnatting for deltakerne. Orientering om dette tas inn i innbydelsen, der de som melder seg på kan bestille overnatting.

Transport

En del deltakere vil trolig komme med offentlig kommunikasjon, og derfor ikke ha egen transport på stedet. Det bør derfor tilbys transport for disse. Orientering om dette tas inn i innbydelsen. Påmeldingskjemaet kan eksempelvis også inneholde en rubrikk for dette.

Bidrag fra DFS

DFS utbetaler arrangementsbidrag til arrangøren etter gjeldende sats. For tiden utgjør bidraget kr. 10 000,-. Ved behov kan dette bidraget utbetales forskuddsvis.

Medaljer og vandretrofé

DFS skaffer til veie eller bekoster flg. premier, som normalt medbringes til arrangementet:

Trofé/medalje	Tildeles
GIHV's premie	Nr. 1 menn senior, normaldistanse
Norges Skytterstyres krus	Beste mannlige utøver under 21 år, normaldistanse
Norma AS premie	Nr. 1 menn senior, sprint
GIH's premie	Beste mannlige utøver under 21 år, sprint
Brødrene Lohne AS premie	Nr. 1 kvinner senior, normaldistanse
Norges Skytterstyres krus	Nr. 1 kvinner senior, sprint
Norges forsvarsforenings verneidrettsmedalje	Nr. 1 menn senior, normaldistanse Nr. 1 menn senior, sprint Nr. 1 kvinner senior, normaldistanse Nr. 1 kvinner senior, sprint
Norges forsvarsforenings ungdomsmedalje	Nr. 1 junior menn, normaldistanse Nr. 1 junior menn, sprint Nr. 1 junior kvinner, normaldistanse Nr. 1 junior kvinner, sprint
Mesterskapsmedaljer i gull, sølv og bronse i hver klasse (12 klasser) Totalt ant. medaljer individuelt: 24 gullmedaljer 24 sølvmedaljer 24 bronsemedaljer (+ medaljer til samlagskonkurransen (6 av hver))	Menn senior, normaldistanse og sprint Kvinner senior, normaldistanse og sprint Kl. V55 menn, sprint og normal Kl. V55 kvinner, sprint og normal Kl. V65 menn, sprint og normal Kl. V65 kvinner, sprint og normal Kl. rekrutt gutter, sprint og normal Kl. rekrutt jenter, sprint og normal Kl. eldre rekrutt gutter, sprint og normal Kl. eldre rekrutt jenter, sprint og normal Kl. junior gutter, sprint og normal Kl. junior jenter, sprint og normal
Mesterskapsmedaljer i gull, sølv og bronse	Samlagskonkurransen menn, 3 med. i hver valør Samlagskonkurransen kvinner, 2 med. i hver valør
"Vandrepokal"	Beste samlag med 3 utøvere i herrer stafett / sprint.
"Vandrepokal"	Beste samlag med 2 utøvere i kvinner stafett / sprint

Utdeling av faste premier/trofé

Seremonier bør gjøres stilfulle ved å benytte seierspall, fanfarer, blomster osv. Juryleder for konkurransen kan være behjelpelig i planleggingen.

Individuell premiering

Arrangøren skaffer gjenstandspremier til den individuelle premieringen. Individuell premiering kommer i tillegg til trofeene. Dvs. at i de klasser det er troféer får vinneren gjenstandspremie i tillegg. Etter arrangørens ønske kan det benyttes standardbeger fra Br. Lohne. Skytterbokas pkt. 10.111 legges til grunn for premiering (minimum 1/3 premiering)

Program

Det henvises til Skytterboka kap. V1.

Stafett for samlag

Det henvises til Skytterboka kap. V1 § 6.00 og 8.40.

SFU anbefaler at det arrangeres stafett av typen sprint-stafett i NM (6.20).

Hvert samlag kan stille med så mange lag de ønsker. I teorien kan derfor ett samlag ta alle medaljene i stafetten.

Dersom arrangøren ønsker, kan de arrangere en uoffisiell stafett for finfelt.

Innskyting

Det skal legges til rette for innskyting før hver pulje i konkurransen. Orienteringer om dette tas inn i innbydelsen.

Flagg m.m.

På arrangørstedet skal det være flaggstenger hvor det Norske flagget skal være heist konkurransedagene. I tillegg skal DFS flagget også være heist. DFS kan være behjelpelig med å framskaffe disse flaggene.

Innbydelse

Arrangøren utarbeider forslag til innbydelse. Denne skal framsendes til Skytterkontoret i rimelig tid.

DFS kan sørge for utsending hvis arrangøren ønsker dette. Innbydelsen sendes da til alle skytterlag, samlagenes skifeltkontakter og HV distriktene. Arrangøren kan kreve inntil kr. 50,- i ekstra påmeldingsgebyr pr. øvelse når påmeldingen mottas etter fristen. Det skal i så fall opplyses om dette i innbydelsen.

Innskudd

Norm for innskudd er slik:

Senior og veteran: 300 kr pr. øvelse (Arr. 125, premier 125, DFS 50)

Rekrutt/E.rek./Jr. 150 kr pr. øvelse (Arr. 60, premier 65, DFS 25)

DFS/SFU skal godkjenne avvik fra norm.

Påmelding

Det skal benyttes web-påmelding på www.dfs.no.

Annonsering

Standard annonsering i Norsk Skyttertidende er gratis. DFS/SFU bekoster evt. annonsering i HV bladet. Annonsering i HV-bladet skal godkjennes av DFS/SFU's sekretær.

Programhefte

Det anbefales at arrangøren utarbeider et programhefte for konkurransene. Innhold i dette vil kunne være:

- hilsninger fra sentrale personer i DFS, kommunen m.m.
- tidsplan for konkurransene
- startlister
- lokale annonsører
- utdrag av regelverket
- løypekart
- administrative forhold
- osv.

Resultatlisters/pressedekning

Arrangøren utarbeider resultatlisters som distribueres til presse, deltakere, ledere m.m. Disse bør foreligge snarest mulig etter avsluttede øvelser. Har skytterlaget egen hjemmeside på internett, skal denne benyttes til å legge ut resultater så snart de foreligger. Arrangøren oppfordres i størst mulig grad til å kontakte lokal presse. Resultatene skal legges inn på "Mitt DFS".

Speakertjeneste

Det bør være speakertjeneste under NM.

Drikkestasjoner

Det bør minimum være drikkestasjon i fbm. målgang.

Gravkort

Deltakerne bør få utlevert gravkort etter konkurransen.

Noen gode råd

Basert på tidligere erfaringer gis flg. råd i tillegg til det som tidligere er nevnt:

- Ikke for mange funksjonærer, ha jobb til alle.
- Drille de mest nødvendige rutiner
- 0,5kg (skiskyttergevær) og 1,5kg avtrekksvekt tilgjengelig
- God merking av løypa.

Kontaktperson

Kontaktperson på Skytterkontoret er Runar Sørensen tlf 984 21 511 / rs@dfs.no

Lykke til med arrangementet!



Utvalget for skifelt (DFS/SFU)

Arrangørveiledning / statutter for NM skifelt

Opplegg og gjennomføring av NM skifelt skal være iht. Skytterboka vedlegg 1. Eventuelle avvik skal avklares skriftlig med DFS/Utvalget for skifelt. Disse statutter regulerer spesielle forhold rundt planleggings- og gjennomføringsfasen for NM skifelt som ikke beskrives i Skytterboka.

Tildeling

Arrangementet tildeles etter en fastlagt turnus mellom landsdelene. Dersom det ikke er arrangører innen landsdelen, søker DFS/SFU etter ny arrangør.

Tidspunkt

NM legges fortrinnsvis til et tidspunkt mellom 15. februar – 15. april. Tidspunktet bør koordineres med viktige nasjonale konkurranser innen skiskyting, samt at det heller ikke bør foregå større konkurranser i DFS regi som landsdelskretsstevner/samlagsstevner. I tillegg bør det ikke foregå større konkurrerende aktiviteter i nærmiljøet til NM arrangøren.

Varighet

Konkurransene avholdes lørdag og søndag, med frammøte fredag ettermiddag. Etter nærmere avtale med DFS kan konkurransene avholdes fredag/lørdag, med søndag som reservedag.

Organisasjon

Det må etableres en funksjonsdyktig organisasjon som leder og administrerer konkurransene. Noen funksjoner kan slås sammen, og det må uavhengig av dette i tillegg oppnevnes tilstrekkelig med hjelpere til å utføre de praktiske oppgaver. Hvordan organisasjonen skal settes sammen vil kunne variere en del, men de nedenfor foreslåtte funksjoner bør ivaretas:

Leder, nestleder, møtesekretær, økonomisjef, skytesjef, løypesjef, arenasjef, premieansvarlig, presse- og informasjonsansvarlig, program-/avis-/sponsor-/lotteriansvarlig, kultur/seremonimester, sekretæriatleder, speakeransvarlig. Flere funksjoner kan om ønskelig utøves av samme person.

Møtereferater

Kopi av referater fra møter som "NM organisasjonen" avholder sendt fortløpende til skifeltutvalgets sekretær.

Logo

Det anbefales at det utarbeides egen logo for mesterskapet.

Figurmateriell/skyteopplegg

Det skal kun benyttes standard figurer godkjent til bruk i DFS (Skytterboka kap. 9). Arrangøren står fritt til å velge kjent eller ukjent skyteopplegg i grovfelt. Dette skal fremkomme i innbydelsen.

I finfelt skal alle klasser oppbevare våpen på standplass. I øvrige klasser er det opp til arrangøren å bestemme om løperne skal bære med seg geværet eller oppbevare det på standplass.

I de klasser hvor det ikke skytes stående i sprintøvelsen, skal disse klassene ha en vanskelighetsgrad tilpasset liggende skyting på begge holdene.

Stevnejury

Oppnevnes iht. Skytterboka, kap. V1.

DFS/SFU oppnevner leder i juryen.

Løperorientering

Arrangøren bør gjennomføre løper-orientering kvelden før første øvelse, alternativt på morgenen løpsdagen. Arrangøren må legge til rette med egnet lokale for dette. Arrangøren må uansett ha en løperorientering ca 1 time før første start. Det skal være mulig å hente startnummer og tilskaffe seg informasjon om løype og skyteopplegg senest kvelden før første øvelse.

Overnatting

Arrangøren innhenter tilbud om overnatting for deltakerne. Orientering om dette tas inn i innbydelsen, der de som melder seg på kan bestille overnatting.

Transport

En del deltakere vil trolig komme med offentlig kommunikasjon, og derfor ikke ha egen transport på stedet. Det bør derfor tilbys transport for disse. Orientering om dette tas inn i innbydelsen.

Avslutningsmiddag/sosial sammenkomst

Lørdag kveld arrangeres en sosial sammenkomst. Dette er ikke et krav, men et ønske. Rammene for dette arrangementet vil variere mellom arrangører. Premieutdeling for lørdagens konkurranser tas i fbm. denne sammenkomsten. Ved utdeling av medaljer og trofé bør seierspall benyttes.

Bidrag fra DFS

DFS utbetaler arrangementsbidrag til arrangøren etter gjeldende sats. For tiden utgjør bidraget kr. 20 000,-. Ved behov kan dette bidraget utbetales forskuddsvis.

Publikumstilrettelegging

DFS/Utvalget for skifelt anmoder om at opplegget i størst mulig grad tilrettelegges for publikum. Dette kan bl.a. gjøres ved å benytte elektroniske skiver/selvanvisere og

strafferunder på sprinten. Fellesstart/puljestart gis også en viss slik effekt. Speakertjeneste er også positivt for publikum, og arrangøren oppfordres til å ha dette.

Medaljer og vandretrofé

DFS skaffer til veie og bekoster flg. premier, som oversendes arrangøren senest én uke før konkurransene:

Trofé/medalje	Tildeles
H. M Kongens pokal	Totalvinner for herrer senior A+B
Forsvarssjefens premie	Nr. 1 menn senior, normaldistanse
Vaktmesterkompaniet AS premie	Nr. 2 menn senior, normaldistanse
Forsvarssjefens premie	Nr. 1 menn senior, sprint
Forsvarssjefens premie	Nr. 1 kvinner senior, normaldistanse
Forsvarssjefens premie	Nr. 1 kvinner senior, sprint
Generalinspektøren for Hærens premie	Beste mannlige utøver under 21 år, normaldistanse
Norges Skytterstyres premie	Beste mannlige utøver under 21 år, sprint
Norges Skytterstyres premie	Beste kvinnlige utøver under 21 år, normaldistanse
	Beste kvinnlige utøver under 21 år, sprint
Generalinspektøren for Heimevernets premie	Nr. 1 Klasse AG3 menn, normaldistanse
	Nr. 1 Klasse AG3 menn, sprint
	Nr. 1 Klasse AG3 kvinner, normaldistanse
	Nr. 1 Klasse AG3 kvinner, sprint
Norges forsvarsforenings verneidrettsmedalje	Nr. 1 menn senior, normaldistanse Nr. 1 menn senior, sprint Nr. 1 kvinner senior, normaldistanse Nr. 1 kvinner senior, sprint
Norges forsvarsforenings ungdomsmedalje	Nr. 1 menn junior, normaldistanse Nr. 1 kvinner junior, normaldistanse Nr. 1 menn junior, sprint Nr. 1 kvinner junior, sprint
Mesterskapsmedaljer i gull, sølv og bronse i hver klasse (12 klasser)	Menn senior, normaldistanse og sprint Kvinner senior, normaldistanse og sprint Kl. V55 menn, sprint og normal Kl. V55 kvinner, sprint og normal Kl. V65 menn, sprint og normal Kl. V65 kvinner, sprint og normal Kl. rekrutt gutter, sprint og normal Kl. rekrutt jenter, sprint og normal Kl. eldre rekrutt gutter, sprint og normal Kl. eldre rekrutt jenter, sprint og normal Kl. junior gutter, sprint og normal Kl. junior jenter, sprint og normal
Totalt ant. medaljer individuelt: 24 gullmedaljer 24 sølvmedaljer 24 bronsemedaljer (+ medaljer til samlagskonkurransen (6 av hver))	
Mesterskapsmedaljer i gull, sølv og bronse	Samlagskonkurransen menn, 3 med. i hver valør Samlagskonkurransen kvinner, 2 med. i hver valør
GIHV's vandrepremie	Beste samlag med 3 utøvere i herrer sprint.
Brødrene Lohnes vandrepokal	Beste samlag med 2 utøvere i kvinner sprint

Utdeling av faste premier/trofé

Seremonier bør gjøres stilfulle ved å benytte seierspall, fanfarer, blomster osv. Juryleder for konkurransen kan være behjelpelig i planleggingen.

Individuell premiering

Arrangøren skaffer gjenstandspremier til den individuelle premieringen.

Individuell premiering kommer i tillegg til trofeene. Dvs. at i de klasser det er trofeer får vinneren gjenstandspremie i tillegg. Skytterbokas pkt. 10.111 legges til grunn (minst 1/3 premiering)

Samlagskonkurransene

Samlagskonkurransen for herrer teller 3 utøvere på laget, mens det i kvinneklassen er 2. Alle utøvere teller med i lagkonkurransen som går samme distanse som klasse Senior A. Det er ikke krav til at man må skyte samme program som klasse Senior A. Det betyr at V55 også teller med i samlagskonkurransen. Hvert samlag kan kun stille med ett herrelag og ett damelag. Det er ikke forhåndspåmelding. Kvinner kan delta på herrelag så fremt de ikke deltar på et kvinnelag. De kan med andre ord kun delta på ett lag, hvor kvinnelaget har første prioritet.

Innskyting

Det legges til rette for innskyting i forkant av konkurransen/øvelsen. Orienteringer om dette tas inn i innbydelsen.

Flagg m.m.

På arrangørstedet skal det være flaggstenger hvor det norske flagget skal være heist konkurransedagene. I tillegg skal DFS flagget også være heist. DFS kan være behjelpelig med å framskaffe disse flaggene.

Innbydelse

Arrangøren utarbeider forslag til innbydelse. Denne skal framsendes til Skytterkontoret innen 1. januar for godkjenning.

DFS kan sørge for utsending hvis arrangøren ønsker dette. Innbydelsen sendes da til alle skytterlag, samlagenes skifeltkontakter og HV distriktene. Arrangøren kan kreve inntil kr. 100,- i ekstra påmeldingsgebyr pr. øvelse når påmeldingen mottas etter fristen. Det skal i så fall opplyses om dette i innbydelsen.

Innskudd

Norm for innskudd er slik:

Senior og veteran:	300 kr pr. øvelse (Arr. 125, premier 125, DFS 50)
Rekrutt/E.rek./Jr.	150 kr pr. øvelse (Arr. 60, premier 65, DFS 25)
DFS/SFU skal godkjenne avvik fra norm.	

Påmelding

Det skal benyttes web-påmelding på www.dfs.no.

Annonsering

Standard annonsering i Norsk Skyttertidende er gratis. DFS/SFU bekoster evt. annonsering i HV-bladet. Annonsering i HV bladet skal godkjennes av DFS/SFU's sekretær.

Programhefte

Det anbefales at arrangøren utarbeider et programhefte for konkurransene. Innhold i dette vil kunne være:

Hilsninger fra sentrale personer i DFS, kommunen m.m, tidsplan for konkurransene, startlister, lokale annonsører, utdrag av regelverket, løypekart, administrative forhold, osv.

Resultatlister/pressedekning

Arrangøren utarbeider resultatlister som distribueres til presse, deltakere, ledere m.m. Disse bør foreligge snarest mulig etter avsluttede øvelser. Har skytterlaget egen hjemmeside på internett, skal denne benyttes til å legge ut resultater så snart de foreligger. Arrangøren oppfordres i størst mulig grad til å kontakte lokal presse.

Resultatene skal legges inn på "Mitt DFS".

Tidtaking

DFS har gått til innkjøp av Emit tidtakersystem. Vi har blant annet 100 brikker, samt div annet utstyr. Om ønskelig kan dette benyttes. Ta i så fall kontakt.

Varmestue/telt på arena

Der forholdene ligger til rette for dette, bør det være tilgang på sted(er) der løperne kan oppholde seg, skifte m.m. Disse kan gjerne være oppvarmet.

Smørebod/telt

Det er en fordel om arrangøren legger til rette for at preparering av ski på arenaen kan foregå under tak.

Drikkestasjoner

Det bør minimum være drikkestasjon i fbm. målgang. På normaldistansen bør det også være en underveis i løpet.

Våpenkontroll

Arrangøren sørger for våpenkontroll.

Plassering av figurer

Det er viktig at figurene plasseres i systemer eller grupper som går igjen på alle standplasser. Dette slik at utøverne kjenner seg igjen, og man derfor unngår feilskytinger.

For øvrig vises til "Feltarrangørveiledningen" fra DFS ang. råd om plassering av figurer.

Prikking av skiver

I de tilfeller hvor det skytes mot pappfigurer bør treffpunkt "prikkes" på miniatyrfigurer.

Alternativt kan deltakerne få se skivene eller få en utskrift av gravkort (elektroniske skiver).

Gevær på standplass

De utøverne som skal oppbevare gevær på standplass må ha geværstativ tilgjengelig i god tid før start. Ammunisjon oppbevares oftest sammen med geværet. Deltakerne må derfor ha plass til geværkoffert eller lignende i forbindelse med geværstativet.

Standplasser

Beregn romslig plass på standplass. Hver deltaker bør ha ca. 2,5 m til rådighet.

Noen gode råd

Basert på tidligere erfaringer gis flg. råd i tillegg til det som er nevnt tidligere i denne veiledning:

- Ikke for mange funksjonærer, ha jobb til alle.
- Drille de mest nødvendige rutiner
- 0,5 kg (skiskyttervåpen) og 1,5 kg avtrekksvekt tilgjengelig
- Det er viktig at man er omhyggelig med merking slik at ikke løperne går feil, spesielt i de delene av løypa hvor det er utilgjengelig for besiktigelse før start.
- Begge dager må det være drikke til deltakerne.

Kontaktperson

Ved spørsmål kontakt skifeltutvalgets sekretær på Skytterkontoret på tlf. 23 17 21 00 eller firmapost@dfs.no

Lykke til med arrangementet!



Retningslinjer for Utvalget for skifeltskyting (SFU)

Grunnlag

Retningslinjene tar utgangspunkt i Skytterboka kapittel 18, pkt. 18.130. Retningslinjene er et supplement til instruksen, og er å regne som et internt styringsverktøy for SFU.

Møtegodtgjørelse

Til medlemmer av SFU utbetales møtegodtgjørelse iht. en hver tid gjeldende satser for pålagt virksomhet lagt til virkedager (mandag-fredag). Størrelsen på godtgjørelsen fastsettes av Skyttertinget. Søknad om møtegodtgjørelse sendes sekretæren innen 30 dager etter oppdraget.

Refusjon av reiseutgifter

Refusjon av reiser skjer iht. enhver tid fastsatte satser. Reiseregning skal sendes til sekretæren innen 30 dager etter oppdraget. Utgifter utover fastlagte satser skal dokumenteres.

Bruk av privat telefon

SFU er et arbeidende utvalg, og medlemmene må derfor påregne noe bruk av privat telefon for å løse pålagte oppgaver. SFU-medlemmene får refundert dokumenterte utgifter i form av en spesifisert fakturaliste for bruk av telefon/mobiltelefon knytta til sitt verv i SFU med inntil kr. 1.000 per år.

Profileringsmateriell

Nye medlemmer i SFU tildeles profileringsmateriell i rimelig mengde til en verdi av ca. inntil 3.000 kroner. Deretter kan utvalgsmedlemmer fornye sitt materiell for ca. 1.000 kroner pr. år.

Representasjonsantrekk

"DFS uniform" er hvit skjorte/bluse med DFS slips/DFS halstørkle og mørke blå blazer. Det benyttes grå benklær i antrekket. Nye medlemmer i uvalget anskaffer selv blazer som bekostes av SFU. DFS bekoster også at originalknapper byttes ut til DFS knapper og at DFS tøymerke blir påsydd. Slips/halstørkle tildeles gratis. Skjorte og benklær bekostes av den enkelte.

Utvalgsmøter

Sekretæren utarbeider forslag til sakliste ca. 14 dager før møtet, som oversendes leder i utvalget og generalsekretæren for kommentarer og godkjenning. Innkalling og sakliste sendes utvalgsmedlemmene og generalsekretæren senest en uke før møtet.



Det frivillige Skyttervesen

Etter møtet godkjenner utvalgets faste medlemmer referatet, og det sendes deretter til Norges Skytterstyre, skyttersamlagene, landsdelskretsene og HV-distriktene. Referatet legges også ut på www.dfs.no.

Landsskytterstevnet

Utvalgets leder deltar på Skytterttinget og under hele Landsskytterstevnet så lenge det er aktiviteter knyttet til utvalgets gjøremål. Utvalgets faste medlemmer får dekket inntil tre dager med møtegodtgjørelse, samt reise til og fra Landsskytterstevnet. Opphold under LS dekkes med inntil fire døgn. Reise- og oppholdsutgifter for ledsager må dekkes av den enkelte.

Andre oppdrag

Medlemmer av SFU deltar på andre relevante aktiviteter iht. Skytterboka pkt. 18.130. Slik deltakelse dekkes etter samme prinsipp som beskrevet over, og må ligge innenfor utvalgets budsjett for slik virksomhet.

Økonomisk styring

Sekretæren har ansvaret for sektorens budsjett. Han setter opp forslag til budsjett ut fra rammer gitt av Generalsekretær. Dette forslaget skal behandles av utvalget før det legges fram for Norges Skytterstyre for godkjenning.

Sekretæren skal ved behov informere utvalget hvis status/prognoser synes å gi betydelige avvik fra budsjettet. Generalsekretær skal orienteres hvis budsjettutviklinga synes å kunne gi overskridelser.

Avtakking av utvalgsmedlemmer

Avtroppende utvalgsmedlemmer inviteres til et utvalgsmøte/arrangement, hvor det foretas formell avtakking. Det overrekkes i denne forbindelse en gave som takk for innsatsen til den avtroppende, og gjerne blomster til evt. tilstedeværende ledsager. Samlet pris på gave og blomster skal ikke overskride 2.000 kroner.